


                              











PŘÍLOHA 
 
                         k ú četní záv ěrce 2022 
                          
 
 
Čl.I - OBECNÉ ÚDAJE  
 
 
1)  Název a sídlo spole čnosti: Modrý klí č o.p.s.  
    
   Právní forma: obecn ě prosp ěšná spole čnost 
 
   Rozhodující p ředmět činnosti:  

denní a týdenní stacioná ř s rehabilita čním a vzd ělávacím programem pro osoby s 
mentálním či t ělesným handicapem, nebo s kombinovanými vadami  

chrán ěné bydlení  

odleh čovací služba  

domov pro osoby se zdravotním postižením  

domov pro seniory  

služby sociáln ě terapeutické dílny  

sociální rehabilitace, rehabilita ční pobyty  

kulturní, sportovní a spole čenské akce pro osoby s mentálním či t ělesným 
handicapem nebo s kombinovanými vadami a jejich sou rozence, rodi če či asistenty, 
a v rámci integrace i pro ostatní ve řejnost  

pomoc uživatel ům služeb a jejich rodi čům v tíživé situaci (tís ňová pé če, krizová 
pomoc a telefonická krizová pomoc)  

sociální poradenství, v p řípad ě pot řeby p římé zastupování uživatel ů služeb a 
pr ůvodcovská služba  

osv ětová, vzd ělávací a publika ční činnost v oblasti sociální, zdravotnické a 
pedagogické  

 
 
Datum vzniku spole čnosti: 5.1.2013 
 
Jména a p říjmení člen ů statutárních a dozor čích orgán ů ke dni záv ěrky: 
    
Ředitelka: Ing.Mgr.Remarová Milana 
 
Správní rada: p ředseda Mgr. Netušil Radovan 
              člen     Ing. Semecký Svatopluk            
              člen     Dvo řák Karel           
 
Dozor čí rada: p ředseda Ing.Vašák Kamil 
              člen     Ing.Babický Jan 
              člen     Kubištová Lada 

 
 
     
Čl.II - INFORMACE O POUŽITÝCH Ú ČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚČETNÍCH 
ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ 
 
 
1)  Zp ůsob ocen ění  
   a) zásob nakupovaných a vytvo řených ve vlastní režii: 0 
 
   b) hmotného  a  nehmotného  investi čního  majetku  vytvo řeného  vlastní 
      činností:0 
 
   c) cenných papír ů a majetkových ú častí:0 



 
   d) p říchovk ů a p řír ůstk ů zví řat:0 
 
 
2)  Zp ůsob  stanovení reproduk ční po řizovací ceny u majetku ocen ěného v  této 
   cen ě a po řízeného v pr ůběhu ú četního období:0 
 
3)  Druhy vedlejších po řizovacích náklad ů, které se zahrnují do  po řizovacích 
   cen nakupovaných zásob: 0 
   Druhy  náklad ů zahrnované  do cen  zásob stanovených na úrovni  v lastních 
   náklad ů:0 
 
4)  Podstatné zm ěny zp ůsobu oce ňování, postup ů odpisování a postup ů ú čtování 
   oproti p ředcházejícímu ú četnímu  období:0 
 
5)  Zp ůsob stanovení opravných položek k majetku:0 
 
   Zdroj informací pro stanovení výše opravných pol ožek:0 
 
6)  Odpisový  plán pro  investi ční majetek  a  použité  odpisové  metody  p ři 
   stanovení ú četních odpis ů: účetní odpisy 
       
7)  Zp ůsob uplatn ěný p ři p řepočtu údaj ů v cizích m ěnách na českou m ěnu: 
   kurz ČNB 
 
 
Čl.III - DOPL ŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISK Ů A ZTRÁT  
 

1)  Hmotný a nehmotný majetek  
   Stavby                                     88.68 2.147,92 K č 
   /oprávky 48.783.600,79 K č/ 
 
   Samost.movité v ěci a soubory movit.v ěcí     5.652.416,10 K č  

    /oprávky 4.934.666,00 K č/  
     
    Pozemky                                    11.8 47.283,60 K č      
     
   a) Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zás tavním právem, pop ř. 
      u nemovitostí v ěcným b řemenem:0 
 
2) Pohledávky 
   a) Souhrnná výše pohledávek po lh ůt ě splatnosti (údaje z p říslušných 
      analytických ú čt ů): žádné 
 
3)  Závazky 
   A1) Souhrnná výše  závazk ů po lh ůt ě splatnosti: žádné  
    
   a) Závazky kryté podle zástavního práva: 0 
 
   b) Závazky (nepen ěžní i pen ěžní) nevyú čtované v ú četnictví a neuvedené 
      v rozvaze: 0 
 
4)  Úv ěry – 0 
 
5)  Zboží na sklad ě  0,- K č 
 
6)  p řepočtený po čet zam ěstnanc ů 
    
   pr ůměrný eviden ční stav  84 
   pr ůměrný p řepočetný stav 71  
    
 
 
 



 
7)  další vybrané údaje: 
 
501 materiál                             4222875,79  K č 
502 energie                              3307519,73  K č 
511 opravy                                730325,84  K č 
512 cestovné                                4084,00  K č 
518 služby                               2926407,42  K č    
521 mzdy                                32118988,00  K č  
524 sociální a zdravotní pojišt ění      10246451,00 K č     
527 pojišt ění Kooperativa                 127099,00 K č    
538 ostatní dan ě a poplatky                46218,99 K č 
545 kursové ztráty                          1281,00  K č 
546 dary                                   91452,53  K č 
549 jiné ostatní náklady                     860,00  K č       
 
601 tržby za vlastní výrobky              415696,12  K č 
602 tržby z prodeje služeb                671450,40  K č 
649 jiné výnosy                             9396,88  K č 
682 p řísp ěvky M Č                          576000,00 K č 
682 dary                                 1867981,00  K č 
682 p řísp ěvky uživatel ů                 10778365,00 K č  
    /pobyt, stravné/ 
691 dotace Magistrát,MPSV               40482000,00  K č                   
 
 
 
211 pokladna                     33874,00 K č 
221 bankovní ú čty             16633595,94 K č           
311 odb ěratelé                   85400,00 K č     
314 zálohy                      173886,87 K č 
321 dodavatelé                 1027615,04 K č 
331 zam ěstnanci                1902944,00 K č 
336 sociální a zdravotní poj.  1596877,00 K č 
342 ostatní p římé dan ě          346557,00 K č 
383 výdaje p říštích období      888261,00 K č 
    /p řeplatky pobyt ů/ 
384 výnosy p říštích období      733666,00 K č 
    /pobyty/ 
389 dohadné ú čty                134099,53 K č    
Výsledek hospoda ření – zisk     983316,10 K č          
 
 
 
 
V Praze dne 28.04.2023 
 
Zpracovala: Ing.Chmelí čková  
 


